
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２７年度変更契約（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２６ H26.8.18 30,445,200 26,665,200 H26.8.19

第 号 H27.12.10 32,083,560 1,360,800 H27.12.25

２６ H26.8.18 73,214,280 60,577,200 H26.8.19

第 号 H27.12.24 72,890,280 -270,000 H27.12.25

２６ H27.3.16 87,190,560 72,061,920 H27.3.17

第 号 H27.12.15 90,086,040 2,315,520 H28.1.31

２７ H27.8.20 9,675,720 9,076,320 H27.8.21

第 号 H27.12.14 11,232,000 1,257,120 H27.12.31

２７ H27.8.28 18,565,200 16,599,600 H27.8.29

第 号 H27.12.18 19,148,400 496,800 H27.12.26

２７ H27.9.4 9,237,240 H27.9.5 H27.9.5

第 号 H27.12.17 H28.1.7 H28.1.29

２７ H27.8.12 6,956,280 6,214,320 H27.8.13

第 号 H27.12.7 6,254,280 -697,680 H27.12.10

２７ H27.9.3 15,394,320 14,238,720 H27.9.4

第 号 H27.12.11 17,332,920 1,591,920 H27.12.22

２７ H27.9.14 15,697,800 H27.9.15 H27.9.15

第 号 H27.12.17 H27.12.23 H28.3.11

２７ H27.9.10 5,088,960 H27.9.11 H27.9.11

第 号 H27.12.7 H27.12.13 H28.1.22

２７ H27.9.10 1,405,080 H27.9.11 H27.9.11

第 号 H27.12.10 H27.12.13 H28.1.22

２７ H27.9.14 10,832,400 H27.9.15 H27.9.15

第 号 H27.12.25 H28.1.2 H28.2.29

２７ H27.9.18 15,046,560 H27.9.19 H27.9.19

第 号 H27.12.24 H28.1.6 H28.2.5

２７ H27.9.17 6,154,920 5,254,200 H27.9.18

第 号 H27.12.3 6,553,440 318,600 H27.12.26

２７ H27.9.17 45,327,600 41,426,640 H27.9.18

第 号 H27.12.24 46,764,000 1,272,240 H27.12.26

２７ H27.10.23 22,333,320 19,891,440 H27.10.24

第 号 H27.12.7 24,355,080 1,650,240 H28.1.21

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

平成 年度

１１０

年度

年度

平成 年度

変更理由へのリンク下建設 北部処理区支線工事その３ ㈱オオジ建設

年度

平成 年度

69,746,400

変更理由へのリンク

区画 市駅小倉線街路築造工事 (株)三愛基礎工業 25,304,400 変更理由へのリンク

道建設 宮前１６３号線道路改良工事 藤本開発（株） 7,819,200

変更理由へのリンク

営繕
杭ノ瀬共同作業場耐震及びその他改修工
事

保田建設（株） 16,102,800 変更理由へのリンク

街路 市駅小倉線道路改築工事 (株)三愛基礎工業 60,847,200

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

4,935,600

公園緑 中之島公園木製遊具撤去更新整備工事
（株）和歌山ナセ
リー

7,408,800 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

下施設 大淀排水区排水施設場内整備工事 （有）川崎組 12,646,800 変更理由へのリンク

道管理 市道雑賀崎３０号線　道路修繕工事 （株）中山建設 6,912,000

道管理
交通安全施設整備工事（防護柵設置）その
１

（株）藤島建設 1,121,634 変更理由へのリンク

河港湾 和田川（本流）河川改良工事 （株）藤島建設 4,062,366

公園緑 美園公園土壌改良工事 益田工業（有） 8,910,000 変更理由へのリンク

下建設 西浜第１排水区支線工事その１ （有）火の国産業 12,700,800

１１１

道管理 殿橋補修工事 力土建（有）

河港湾 大年川河川維持工事 （有）川崎組
平成

下建設 中央処理区支線工事その８ 太陽建設（株） 18,241,200

12,193,200
１１８

１３４

吹屋町団地外壁塗替えその他工事 三協樹脂建材（株） 40,154,400住宅１

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

工 事 番 号

１００

１０２

１０５

平成 年度

平成 年度

平成

１０１

１０９

１１４

１２８

１２３

平成 年度

平成 年度

平成

９１

８５

１００

４２２



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成２７年度変更契約（１２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号

２７ H27.10.23 39,999,960 39,536,640 H27.10.24

第 号 H27.12.25 43,934,400 3,540,240 H28.3.30

２７ H27.10.29 7,128,000 6,543,720 H27.10.30

第 号 H27.12.28 7,408,800 247,320 H28.1.27

２７ H27.10.30 41,299,200 41,678,280 H27.10.31

第 号 H27.12.25 47,790,000 5,660,280 H28.3.8

２７ H27.12.9 2,222,640 2,346,840 H27.12.10

第 号 H27.12.22 2,874,960 532,440 H28.2.17

１６０

年度

変更理由へのリンク耕地 小規模土地改良事業　本渡農道舗装工事 （有）出口雅建設 1,814,400
平成 年度

変更理由へのリンク

総防災 避難誘導灯設置工事 （株）宮井組

教施設
和歌浦小学校外１校体育館天井撤去改修
その他工事

（株）創和建設 36,018,000

変更理由へのリンク
平成

35,996,400
１３８

平成 年度

２５４

住宅２
平成 年度

善明寺第４団地外壁改修工事 三笠建設（株） 6,296,400 変更理由へのリンク
１５４



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１４０００１００号

工 事 名 市駅小倉線街路築造工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　１式
構造物撤去工　１式
舗装工　　　　１式
排水工　　　　１式
防護柵工　　　１式
付属施設工　　１式
擁壁工　　　　１式

変 更 の 理 由

  本工事路床安定処理工において、セメント
固化材を使用するにあたり、使用時に固化材
の粉塵が広範囲に飛散し、周辺家屋や車両等
に固化材が付着する等の影響が懸念されるた
め、発塵抑制型のセメント固化材に使用材料
を変更したい。
　上記理由に伴い、建設工事請負契約書第１
８条第１項に基づき調査した結果、同第４項
第２号に該当すると認められるため、同第５
項及び同第２４条の規定により増額変更した
い。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００１０１号

工 事 名 市駅小倉線道路改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　１式
排水構造物工　　　　２３１．０ｍ
道路付属施設工　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本線内の電気人孔嵩上げおよび本線北側ス
ロープの形状変更、緊急車両等の転回場所の設
置に伴う増工を指示。また本線南側道路の舗装
工の増工、道路付属施設工の減工を指示。
　これら変更に伴い建設工事請負契約書第１９
条の規定に基づき金額変更（減額）をいたした
い。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００４２２号

工 事 名 北部処理区支線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP推進工 低耐過力圧入方式 L＝140.8m
φ200mmPRP開削工　 　　　　　　  L＝506.65m
ﾏﾝﾎｰﾙ工　　　　　　   23箇所
(2号-2箇所,1号-5箇所,楕円-7箇所,0号-4箇所,ﾚｼﾞ
ﾝ-4箇所,塩ビ-1箇所)
取付管およびます工　  74箇所
付帯工　　　　　　　　1式
水道移設工　　　　1式
　　　　　　汚水整備面積1.64ha

変 更 の 理 由
　立坑築造箇所に既設排水管があり、仮設排
水管の設置撤去および復旧したことによる増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００８５号

工 事 名 宮前１６３号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　一式
・付属施設工　　　　一式
・舗装工　　　　　　一式
・付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由

踏切東側乗入歩道の一部は既設高さに合せに
いくと、逆勾配が発生する。歩道の路面排水
対策として、側溝が必要であると判断し、自
由勾配側溝(300×300)L=１２ｍを追加した。
これに伴い、数量が増工したため増額変更が
必要になった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００９１号

工 事 名 杭ノ瀬共同作業場耐震及びその他改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■杭ノ瀬共同作業場耐震及びその他改修工事
作業場　鉄骨造　２階建て　述床面積329.60㎡
・建築工事　　　　　　・・・一式
・電気設備工事　　　　・・・一式
・機械設備工事　　　　・・・一式

変 更 の 理 由
作業室等の窓ガラスの新設及び排煙窓用オペレー
ター修理工事について、仕様変更等が生じたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１００号

工 事 名 中之島公園木製遊具撤去更新整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園土工　　　　　　　一式
公園施設等撤去工　　　一式
遊戯施設整備工　　　　一式

変 更 の 理 由
　遊具の納期遅延、及び安全マットの追加に
よる増工のため、工期を２２日間延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０２号

工 事 名 市道雑賀崎３０号線　道路修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路擁壁工
　（上段）もたれ擁壁　　　　Ｌ＝６．１ｍ
　　　　　石積保護ｺﾝｸﾘｰﾄ　　Ｌ＝２．５ｍ
　（下段）もたれ擁壁　　　　Ｌ＝３．２ｍ
　　　　　石積保護ｺﾝｸﾘｰﾄ　　Ｌ＝６．８ｍ
舗装復旧工　　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　もたれ擁壁施工に伴い掘削していたとこ
ろ、設計に示す範囲で石積の撤去及び掘削を
施工すると現状法面が崩壊する恐れがあった
ので、掘削範囲を最小限とした構造物形状に
変更をした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第１５０００１０５号

工 事 名 大淀排水区排水施設場内整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
場内整備工　　　1式
付帯工　　　　　1式

変 更 の 理 由

当排水施設への維持管理通路として占用する国道
高架下敷地の施工に関して道路管理者と現地立会
及び協議を行った結果、本市との境界付近への門
扉及び立入防止柵等の追加施工の指示があり、こ
の場内整備工の増工による増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０９号

工 事 名 西浜第１排水区支線工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ300mmVU管布設工(西小二里)　Ｌ＝0.55ｍ
φ450mmVU管布設工(西小二里)　Ｌ＝72.2ｍ
φ300mmVU管布設工(関戸)　　　Ｌ＝36.2ｍ
マンホール工（０号：５ヶ）　　５箇所
取付管およびます工　　　　　　１箇所
付帯工、水道管移設工　　　　　１式

変 更 の 理 由
　工期延期について、大阪ガスと工程調整の
協議をした結果、ガス管の移設に当初予定以
上に日数がかかったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000110号

工 事 名 和田川（本流）河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工            （1工区）Ｌ＝22.50ｍ
（ブロック積工　　　　　　　Ｌ＝22.50ｍ）
（河床コンクリート工　　　  Ｌ＝22.50ｍ)
河床コンクリート工（2工区）Ｌ＝35.00ｍ
附帯工　　　　　　　　　　    1式

変 更 の 理 由

　当工事箇所において、雨天時の河川内の水
量が想定外に増加するため、作業員の安全面
を考慮して施工を行う必要があるため。
（40日間工期延期）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000111号

工 事 名 交通安全施設整備工事（防護柵設置）その1

変更後の工事場所

変更後の工事概要
ガードレール工　　　　　　　　1式
舗装工　　　　　　　　　　    1式

変 更 の 理 由

　当工事箇所は、河川港湾課との合併入札で
あり、和田川本流の改良工事後に転落防止柵
を設置予定である。和田川本流の改良工事が
遅れているため（40日間の工期延期）



様式第２号 （変更契約用）

土壌改良工

園内整地 一式

花壇設置 一式

園路舗装 一式

園路整地 一式

工事番号 第１５０００１１４号

工事名 美園公園土壌改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

年度 平成２７年度

変更の理由

　汚染土のうち、土壌入れ替えの一部と擬木によ
る花壇設置を重力式擁壁の花壇設置への変更によ
る増工のため、工期を５８日間延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１１８号

工 事 名 殿橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
仮設工　　　  　　１　式

変 更 の 理 由

  本工事に伴う通行規制に際して、近接工事
との調整が必要となり、不測の日数を要し、
工期内での完成が困難と判断できるため、平
成２８年２月５日まで（３０日間）の工期延
期をいたしたい。（建設業請負契約書第21
条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１２３号

工 事 名 大年川河川維持工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

張りコンクリート　　　Ｌ＝２２．１ｍ
アスファルト舗装　　　Ｌ＝１３８．８ｍ
防草シート　　　　　　Ｌ＝８５．７ｍ
附帯工　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

張りコンクリート工において、既設護岸に埃
等が付着しており、張りコンクリートとの一
体化が困難であったため高圧洗浄が必要と
なった。また舗装工の不陸整正において、現
況舗装の撤去時に路盤が沈下していることが
確認されたため路盤（砕石）の充填が必要と
なった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第　１５０００１２８　号

工 事 名 吹屋町団地外壁塗替えその他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

ＲＣ造６階建て　延床面積2,389㎡
団地棟及び同敷地内の付属建物の外装改修
（一部屋根、床の防水改修を含む。）
外壁（軒裏を含む。）塗替え及び外壁ひび割
れ、浮き部の改修、コンクリート面の爆裂・
脆弱部の改修。
屋外階段屋根、バルコニー床の防水改修。
建具改修（鋼製建具の塗替え、シーリングの
打替え）
その他改修
（増分）
外壁補修　（ひび割れ、浮き部の改修、コン
クリート面の爆裂・脆弱部の改修。）　一式
電灯取替　一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事の外壁ひび割れ補修、浮き部
の改修及びコンクリート面の爆裂・脆弱部補
修等の設計数量に対し、外部足場設置後に調
査したところ想定以上に劣化していたので、
実施数量が増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１３４号

工 事 名 中央処理区支線工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

管きょ工(φ２００㎜ＰＲＰ)・・・・・　Ｌ＝１６６．５ｍ
マンホール工(組立1号4ヶ,組立楕円2ヶ,小型塩ビ1ヶ)
　　　　　　　　　　　　　・・・・・　７箇所
取付管およびます工　　　　・・・・・　１９箇所
付帯工　　　　　　　　　　・・・・・　１式
整備面積（分流・汚水）　　Ａ＝０．５３ｈａ

変 更 の 理 由

本工事において、当初設計では地下水位の影
響がないと想定していたが、試掘調査により
地下水位が確認され、施工箇所一帯の地盤が
砂であり、作業者への危険及び近隣住居への
影響や施工精度の確保などを考慮した結果、
ウエルポイント工の増工とした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１３８号

工 事 名 避難誘導灯設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 ＬＥＤ避難誘導灯設置工　Ｎ＝５４基

変 更 の 理 由

本工事において、避難所等に避難誘導灯を設
置していますが、地区内には複数の避難所が
あり、設置場所によっては避難者を近隣の避
難所へ誘導できず避難が遅れてしまうおそれ
があるため、円滑に避難誘導できるよう当該
工事にて増設する必要が生じた。
また、地元自治会からも早期設置の要望があ
るため、建設工事請負契約書第１９条の規定
に基づきこの増設に伴う変更をいたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第15000154号

工 事 名 善明寺第４団地外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造壁式構造　2階建
　　　　　　　　(4戸1棟、2戸1棟)
         〃　　　　　 平屋建
　　　　　　　　(集会所、休憩所、ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ庫)
・外壁塗装改修工事　　一式
　　外壁塗替え　　　　一式
・防水改修工事　　　　一式
　　庇塗膜防水　　　　一式
・雑工事　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事において、外部足場設置後に
調査したところ想定以上に外壁が劣化してい
たため、実施数量の増加及び外壁補修費用が
増加した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１６０号

工 事 名
和歌浦小学校外１校体育館天井撤去改修その
他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■和歌浦小学校
　・体育館天井撤去改修工事　　・・一式
　・体育館屋根防水改修工事　　・・一式
■広瀬小学校
　・体育館天井撤去改修工事　　・・一式
　・体育館屋根塗装改修工事　　・・一式

建築工事　　　　　　・・　　　一式
電気設備工事　　　　・・　　　一式

変 更 の 理 由

■和歌浦小学校
屋根面防水工事による増工及びステージ壁浮
部の補修による増工並びに廻り縁・額縁の取
替による増工のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２５４号

工 事 名 小規模土地改良事業　本渡農道舗装工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　１式

コンクリート舗装工　Ａ＝３１１．４０ｍ
２

変 更 の 理 由

　計画道路の一部分で路面がぬかるんでお
り、近隣住民の通行に支障をきたし、早期完
成が望まれるため、コンクリート舗装を７

３．３ｍ
２
増工。


